Que el Municipio de Chigorodó formuló y transfirió el proyecto de inversión 
"TRANSFORMACIÓN URBANÍSTICA DE LA CALLE 97 Y VÍAS CONEXAS 
PARA UNA MOVILIDAD SEGURA EN EL MUNICIPIO DE CHIGORODÓ, 
ANTIOQUIA", identificado con código BPIN 2025003050060, por valor total de 
cinco mil quinientos sesenta y siete millones setecientos diecinueve mil 
ochocientos sesenta y dos pesos M/L ($5.567.719.862,00), de los cuales dos 
mil setecientos ochenta y tres millones ochocientos cincuenta y nueve mil 
novecientos treinta y un pesos M/L ($2.783.859.931,00) serán financiados con 
cargo a los recursos SGR-Asignaciones directas del Departamento de Antioquia, 
dos mil doscientos veintisiete millones ochenta y siete mil novecientos 
cuarenta y cuatro pesos M/L ($2.227.087.944,00) con cargo a recursos propios 
del Municipio de Chigorodó y quinientos cincuenta y seis millones setecientos 
setenta y un mil novecientos ochenta y siete pesos M/L ($556.771.987,00) 
con cargo a los recursos "SGR - Asignación para la inversión local según NBI y 
municipios de cuarta, quinta y sexta categoría" correspondientes al Municipio de 
Chigorodó. 

13. Que en este sentido, se presentaron los siguientes anexos, soportes del proyecto

[...]

MUNICIPIO DE CHIGORODÓ, ANTIOQUIA", identificado con código BPIN 
2025003050060. 

Artículo 2. Aprobar el proyecto de "TRANSFORMACIÓN URBANÍSTICA DE LA 
CALLE 97 Y VÍAS CONEXAS PARA UNA MOVILIDAD SEGURA EN EL 
MUNICIPIO DE CHIGORODÓ, ANTIOQUIA", identificado con código BPIN 
2025003050060, por valor de dos mil setecientos ochenta y tres millones ochocientos 
cincuenta y nueve mil novecientos treinta y un pesos M/L ($2. 783.859.931,00) serán 
financiados con cargo a los recursos SGR -Asignaciones directas del Departamento 
de Antioquia, como se detalla a continuación: 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 
"TRANSFORMACION 
URBANÍSTICA DE LA 

CALLE 97 Y V[ AS 

2025003050060

[...]

Punto de inicio de la intervención de la vía: 
Localización: 

Antioquia Inicio: 4593972.117E ±2407279.746N Municipio: Chigorodó Final: 4593381.290E ±2407277.238N 
Calle 97 hasta Carrera 
105 y vías aledar'las 

Parágrafo 1. El valor total del proyecto de inversión es de cinco mil quinientos 
sesenta y siete millones setecientos diecinueve mil ochocientos sesenta y dos 
pesos M/L ($5.567.719.862,00), de los cuales dos mil setecientos ochenta y tres 
millones ochocientos cincuenta y nueve mil novecientos treinta y un pesos M/L 
($2.783.859.931,00) serán financiados con cargo a los recursos SGR -Asignaciones 
directas del Departamento de Antioquia, dos mil doscientos veintisiete millones 
ochenta y siete mil novecientos cuarenta y cuatro pesos M/L 
($2.227.087.944,00) a recursos propios del Municipio de Chigorodó y quinientos 
cincuenta y seis millones setecientos setenta y un mil novecientos ochenta y 
siete pesos M/L ( $556.771.987,00) con cargo a los recursos "SGR-Asignación para 
la inversión local según las NBI y municipios de cuarta, quinta y sexta categoría" 
correspondientes al Municipio de Chigorodó 

Parágrafo 2. En concordancia con lo señalado en el artículo 1.2.1.2.14 del Decreto